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Medlem af Inatsisartut Karl Lyberth, Siumut

 

§ 37 spm vedr. ratificering af FN`s konvention for personer med handicap.

Kære medlem af Inatsisartut Karl Lyberth
Tak for dine spørgsmål som vedrører FN´s handicapkonvention.

Spørgsmål 1. Er FN` s konvention for personer med handicap, som ratificeret af 
Danmark gældende for Grønland?

Svar:  Da Danmark har ratificeret Handicapkonventionen uden forbehold for Grønland, 
medfører det, at Grønland siden d. 24. august 2009 har været omfattet af FN`s Handi-
capkonvention.  

Selvom Danmark ikke har inkorporeret konventionen i en dansk lov, så er konventionen 
en gyldig retskilde i Danmark såvel som Grønland. Alle offentlige myndigheder, herun-
der Inatsisartut, Naalakkersuisut, kommuner og domstole skal overholde konventionen i 
alt, hvad de gør. Private personer og virksomheder er derimod ikke direkte forpligtede til 
at overholde konventionen. Men de kan blive indirekte bundet, idet grønlandsk lovgiv-
ning skal fortolkes i overensstemmelse med konventionen. 

Spørgsmål 2. Såfremt Grønland endnu ikke er omfattet af konventionen, hvornår 
forventes spørgsmål om ratificeringen af konventionen forelagt for Inatsisartut?

Svar: Grønland er allerede på nuværende tidspunkt omfattet af konventionen.

Naalakkersuisut agter at fremsætte beslutningsforslag på EM 2012 om, at Grønland fort-
sat skal være omfattet af FN`s handicapkonvention. Naalakkersuisut er på nuværende 
tidspunkt i gang med at udarbejde en redegørelse, som vil blive omdelt til Inatsisartuts 
medlemmer. Redegørelsen vil indeholde nærmere oplysninger om, hvad FN’s konven-
tion for personer med handicap går ud på, samt hvilke konsekvenser den har for Grøn-
land. 

I tilfælde af at Inatsisartut vælger, at Grønland ikke længere skal være omfattet af kon-
ventionen, vil  det have som konsekvens, at Danmark må udtræde. Derefter må Dan-
mark og Færøerne starte forfra i processen med tiltrædelse af konventionen, hvor der 
tages forbehold for Grønland. 

Med venlig hilsen
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